pollicis articulo  
hoc casu articulo  
pollicis articulo  
pollicis singulare  
quinto offi brachialis p̄t arthro-  
diam ab diar-  
throfim.  
Quonodo referri  
ad Arthrodiam  
ab diarthrofim  
pollicis articulo  
Secundum os poſt-  
brachialis.

Tertiū os poſt-  
brachialis.

Quartum os poſt-  
brachialis.

Postbrachiale fu-  
rum cum oſibus  
brachialis intra  
cum articulis di-  
gitorum ſingulare.

Definienti puto-  
re offi postbrachialis police ex  
cepto.  
Linea angularis  
vñis.

Care offi poſt-  
brachialis ſint are-  
nata hinc inde  
interna parte.

Figura offi poſt-  
brachialis.

Appendicis offi  
poſtbrachialis v-  
luti.

## De Dgitis. Cap. XXVII.

**S**VPEREST ut de digitis iam dicamus: vt tandem absoluta of-  
ficiis manus fabrica tradatur. Digitorum offa quindecim illi nu-  
merabant, qui primum pollicis articulum à postbrachiali distinguit  
singulis digitis terma internodia tribuentes: qui vero cundem inter  
postbrachialis offa recentes sicuti nos fecimus, duobus tantum  
articulis pollicem donant; atque quatuordecim columnmodo flatu-  
unt digitorum offa, vt interim vngues misi fiant, quos in tractatum  
de cartilaginis coniiciemus: atque etiam femina officula, qui-  
10 bus postremum caput dedicauimus. Offa igitur digitos confi-  
tientia substantia dura sunt: vt innumeris functionibus, quibus manu-  
parata esse debet; prompta & absopta noxa veteretur. Non pror-  
sus tamen folia sunt, quemadmodum Galeno placuit: cum nō mi-  
nus insignem cauitatem habeant, quam diximus ineffe in postbrachia-  
lis offibus: qua cauitate simiarum quoque digitorum offa mi-  
nime defituntur, & quam in leonibus ipsi adnotauimus. Gale-  
nus vero folam iporum paruitatem considerans folida esse certo  
putauit; neque articulum aliquem friget, vt periculum faceret, an  
internus sinus deficeret, in quo medulla feretur. Ex his alia sunt 20  
longiora, alia breuiora: quedam crassiora, quedam etiam tenuio-  
ra conficiuntur, pro digitorum, articulorumq; ratione: nam digi-  
tis crassioribus crassiora quoq; offa merito obtigerunt; atq; etiam  
quo longiores idem, aut breuiores sunt, eo breuioribus, longiori-  
bus offibus dominuntur. Similiter articuli primi maiores sunt fe-  
cundis, secundi vero tertii, tertii autem omnium minimi sunt.  
Praterea offa haec dupli forma sunt predita: in quarum altera arti-  
culi omnes concinnunt; alteram vero, & multum priori disimi-  
lem, fibi tamem communem articuli ultimi obtinent. Etenim horum offa catena sunt depressiora. Cumq; initio latiufula sint, quo 30  
magis progrediuntur, eo magis attenuantur, angustioraq; sunt.  
donec ceruicem superpolito capitulo, in quod definit, preparat.  
Id autem capitulum longum, ac rotundum vna exsift, verum pri-  
mus pollicis articulus, itemq; primus, & secundus aliorum digi-  
torum, initium ac finem crassius habent, quasi duobus extremis ca-  
pitibus conflent, quorum superior maius est inferiore, at in toto  
deducunt, qui à priori ad alterum fit caput: semper tenuiora reddun-  
tur. Iam vero offa exterior curva sunt, ac tereta, sed interna re-  
gione plana, & quodammodo fima: neq; id temere factum, siquidem interna veluti cauitate opus erat, cui superstrati esse debuerit  
tendines

Offa digitorum qui  
sunt quindecim  
fint, & quibusque  
tuodecim.

De vnguis tra-  
duibus libeo de  
cartilaginis.  
De secundis hoc  
ut caput possit  
Digitalis solida-  
ria qualis, & car-  
talis.

Offa digitorum nō  
sunt folida con-  
tra Gal.

Offa digitorum in  
fimis & leonis  
caudis.

Quid Gal. decerp-  
ta in solida offa  
iudicanda.

Differencia offa  
digitorum.

Forma offiam di-  
gitorum.

Offa digitorum defi-  
nit in capitulu.

Cura offia digitorum  
interna regione  
fint plana.

## DE OSSIBVS LIBER I.

tendines non exigui, ac rotundi, qui & magnitudine, & rotunditate sua eiusmodi plantiem implent, atque eo modo teretem digitorum formam faciunt, alioqui nimia moles indidit extaberasse, illosq; minus idoneos ad apprehendendum reddidisset. præterquam quod non aequi commeode suis fedibus, tendines eò porrecti adha-  
sissent, sed in hanc, atque illam partem potius declinarent; siquidem gibba fuisset interna hec digitorum regio, secus autem in ex-  
terna contingit; nam illuc membranæ ritu tendines subtilesimi pro-  
ducuntur, propterea curva, & teres esse debuit, vt digitorum quā  
10 præ se ferunt venustat confiseretur. Interna item regione notabis linea quadam vtrinque per longitudinem ductas, vnde ligamenta orum habent, quia iam commemoratos tendines complectuntur; vt firmius in sua fede maneant. Et hac quo ad offsum digitorum fi-  
guram. Porro sic illa articulantur, vt alia fuscipiant tantum, alia  
tum fuscipient, tum fuscipiantur: vt obliter colligamus veram non  
esse Galeni sententiam, cum voluit prioris offis caput in subfœque-  
tis finum semper inferi. Nam prima digitorum offa superne per  
earthrosim cum postbrachiali iunguntur, etenim iporum capita  
sinuata sunt, & cartilagine incrurata, quibus rotunda postbrachia-  
lis offsum capita succedunt, quo articulationis genere facile prefa-  
tur, vt digiti in omnes partes moueri posint; nec non etiam circu-  
larem motum edere; & quanquam Vefallus minimè concedit, at le-  
ui opera quilibet expriri potest, si digitum circulari linea circum-  
more obducatur. Inferiore parte duo parvula capita vtrinque prominent  
angulari quodam finu illa divinente. Hunc sinu mediaque  
quintus offis capituli portio protuberans sibit; capitula vero in illius  
finu vtrinque excultos inferuntur. Quo fit, vt hac internodia &  
fuscipiantur, & fuscipient, cum priora diu taxat fusciparent. Illum  
ideo articulatum ad earthrosim retulimus, humero ad ginglymum,  
30 quod articulationis genus in alijs partier internodis obseruabis,  
qua cartilagine sua infarcientur. vt quouis momento prom-  
pta, & lubrica magis in edendo motu articulatio reddatur. Adhac  
digitorum offa suis vtrinque appendicibus munita sunt, exceptis  
vltimis, quorum pars inferior cum articulatione non egat, neque  
eguit appendice; cuius tamen superficie vngues ipsi obtorgunt,  
horum offsum, simul etiam digitorum vñus, præterea cur ex tot,  
tamq; varijs articulis confracti fuerint; neque ex pluribus, paucioribꝫ  
aut alijsmodi confitare potuerint: longum effet recensere,  
quæ tamen siquies nosse velit: Galenum legat primo & secundo de  
Part. Vñus adamus sim hoc multa cum admiratione tractantem. Illud  
vero